qz spōsam dñi sui accipiens ei9 matris
nū uolasse vinceret Itā et tu Rex sci
ens ephigemā Regis eterni spōsam effec
tas et sacro velamie consecratas quomodo
poteris spōsam potēcoris te tollere et tuo
mīsimonio coplare Quo audito Rex p
tra isaniens furibūd9 abscessit Apl's au
tē intrepid9 et cōstās oēs ad paciēciam et
cōstāciā cōfortauit et ephigemiam corā se
ex timore pstratas cū ceteris v̄ginib9 be
nedixit Post missas autem sollemnia rex
spiculatorē misit q̄ iuxta altare matris
stantē et expāsis manib9 in celū orantē
misso a tergo gladio interfecit et martirē
consecrauit Qd̄ ip̄us audiens ad palaci
um regis incēsur9 omnia p̄perabat sed
a presbiteris et dyacomb9 uix detenti apli
martirium cum gaudio celebrauerūt
Rex vero cum nec per matronas ad eas
directas nec per magos ephigemiam pos
set aliquatenus immutare totam eius
domum igne copioso vallauit ut ipsas
cum ceteris v̄ginib9 cōcremaret Apos
tolus autem eisdem apparens omnem
ignem ab earum domo excussit Qu
erumpens Regis palacium inuasit et so
lo rege euadente uix cū v̄mco filio cūcta
consumpsit Statimqz filius arzeptus
a demōnio patris crimina confitens ad
sepulchr9 apli p̄perauit Patet vero tur
pissim9 lepius effectus cū curari n̄ pos
set manu p̄a gladio se pemit. p̄s aut
fratrē ephigemie ab ap̄lo baptizatū regem
constituit Qui p̄ annos lxx. regnauit
et filnū suū sibi substituēs xp̄ianū cultum
māgnifice āpliauit et totā ethiopiae p̄
uinaaz eccl'is xp̄i repleuit Tarcus aut
et arphaxat ab ea die q̄ regis filii apl9
fuscitauit i phidē fugerūt s3 symō et ur
das ibidē eos vicerūt Notādū qz i b̄ro
mattho. iij. p̄ncipalit̄ cōsiderat p̄mū est
obediēcie v̄locitas qz mox vt xp̄s eum

uocauit cōtinuō theloniū reliq̄t nec do
minos suos timēs rācōes v̄c̄tigalū im
p̄fectas reliq̄t et xp̄o p̄fecte adhesit p
hac v̄locitate obediēcie q̄dāz occasio ēz er
roris sibi assūpserūt sicut reatit Jero.
i originali sup̄ p̄dictū locū dīcēs Arg
uit i h̄ loco porphi9 et Julian9 augus
t9 v̄l̄ ip̄icāz historia mēcētis v̄l̄ stulti
ciāz eoz q̄ statim secuti sūt saluatorē. q.
irzōnabilit̄ quēlib9 uocantē hoīēz sūt se
cuti. cum tante v̄tutes tantaqz signa p̄
cesserūt q̄ apl'os anteq̄ crederēt uidisse
n̄ dubiū ē Certe fulgor ipse et maiestas
dītatis ocella q̄ etiāz i hūa facie reluce
bat ex p̄mo ad se uidētis trahere poterat
aspectu. Si enī i magnete lapide h̄ ēē v̄
tus dīcēt vt ānulos et festucas sibi co
pulet q̄tomagis do9 oīm creaturaz ad
se poterat trahere q̄s uolebat h̄ Jero. fm
ē ei9 largitas siue liberalitas qz statim fe
cit ei diuinū magnū i domo sua Qd̄ q̄
dē diuinū n̄ tm̄ fuit magnum rōne laude
p̄paracōis s3 etiā fuit magnū p̄mo rōne
voti qz cū magno affectu et desiderio ip̄s
fū recepit Secūdo rōne misterij qz illud
fuit i dīcātm̄ magni misterij qd̄ misterū
expōit glo. sup̄ lucā dīcēs. Qui diuilio
xp̄m recepit it̄no māgis exuberantū pa
scit de letacōib9 voluptatū Tercō rōe do
cūntoz qz ibi māgā documta exhibuit
sicut mīam volo et n̄ sacrificiū et n̄ egent
q̄ sani sūt medico et c̄ Q̄to rōe iuitoroz
qz magni discubentes et iuicati fuerunt
sc3 xp̄s et discip̄lī ei9 Tercū ei9 hūilitas
q̄ apparuit i duob9 p̄mo i h̄ qz se pub
licanū māifestauit Ceteri euāgeliste vt
dīcāt glo. v̄recūdie cā et euāgeliste h̄
re nom̄ uulgatū n̄ ponūt Ip̄e fm qz scri
ptū ē iust9 i p̄mis accātoz ē sui matheū
se et pblicanū noīat vt oñdat nullum
ouerfū debere de salute diffidere cum apl's
et euāgelista de pblicano rep̄te sit fact9

Secundo in hoc q̄ ad suas iniurias pa-
ciens fuit. Quando ei p̄bisei murmurabāt
q̄ p̄ps ad hoīes peccatozē descēdissz. potu-
isset eis m̄. **R**ndere ac dicere vos por-
cus miserī ac peccatores estis qui vos
iustos arbitantes medicum refugitis
Ego autē iam peccator dia nō valeo q̄
ad medicū salutis ofugio ⁊ eidē volnus
meū nō abscondo. **Q**uartū est euāgelij
ipsi⁹ in ecclesia magna solemnitatis. eius
enim euāgelium p̄ceteris euāgelij⁹
magis in ecclesia frequētatur. sicut p̄s
dauid et epistole pauli p̄ceteris scri-
pturis amplius in ecclesia recitantur.
Cuius h̄ est ratio qm̄ teste Jacobo tria
sunt genera peccatoz. s. peccatū sup̄bie
peccauit saul⁹ a saule sup̄bissimo rege
dic̄⁹ qui ecclesiā sup̄za modū p̄secutus
est. Peccato luxurie peccauit dauid qui
et adulteriū cōmisit. et p̄pter ip̄sū adulte-
rium fidelissimū militem v̄riam occidit.
Peccato auaricie peccauit **M**athe⁹ qui
p̄ auariciā lucris turpib⁹ ihiabat. Fuit
enī thelonearius. Est autē theloneū vt
diat yfider⁹. locus in portu maris vbi
merces nauū et nautaz emolumenta
reddunt. Thelos autē grece vt diat be-
da latine diat v̄tigal. Licet igitur isti
peccatores extiterint eoz tñ p̄nia adeo
placuit vt nō solū dñs eoz culpis ig-
nosceret sed etiā in eis dona sua multipli-
cus cumularet. **N**ā seuisimū p̄secutozē
fecit fidelissimū p̄dicatozē. **A**dulterum
et homicidam. fecit p̄phetā et psalmistā.
lucris ihiantem et cupidū fecit aposto-
lum et euāgelistam. **J**ō igit⁹ hoz trium
dic̄ta nobis tam frequēt⁹ recitant. vt
n̄p̄l⁹ qui ouerti voluerit despet de v̄mia
qm̄ tantos in culpa tales cōspiciat fuisse
mi grā. **N**otandum insup q̄ scdm̄ beatū
ambrosiū circa ouersionē beati mathei
quedā ex pte media. qdā ex pte infirmi

sanati. quedam ex parte modi sanandi
cōsideratur. **I**n medico tria fuerūt scilicet
sapientia q̄ radicē morbi agnouit. boni-
tas que medicamenta adhibuit. potētia
qua ip̄sū tam subito mutare potuit. **D**e
hij⁹ trib⁹ sic idē diat ambrosi⁹. i p̄sona
ipsius mathei. hic si potest auferre cor-
dis mei dolorem et anime pallozē qui
nouit occulta. et hoc quantū ad primū
Inueni medicū qui in celis habitat et
in terzis spergit medicamēta. hoc q̄ntū
ad scdm̄. hic potest sol⁹ sanare volnera
mea qui nescit sua hoc quātū ad terciū
In ip̄so ante infirmo sanato. s. in beato
matheo tria cōsiderantur secundum qd̄
dictus ambrosius ostēdit. **I**pse namq̄
morbū p̄fecte exiit. curanti gratis exi-
tit et in sanitate recepta semp mundum
se seruauit. **V**n̄ ait **S**eq̄batur mathe⁹
Jam letus et alacer et exultat dicens.
Jam nō publicanū gero. **J**ā nō porto
leui. exiit leui. post q̄ cristū induit ⁊ hoc
quo ad primū odio genus meū. fugio
uitam meam solum te sequor. **D**omie-
ihesu qui sanas volnera mea. hoc q̄ ad
secundum. **Q**uis est qui me sepat a ca-
ritate dei qui i me est tribulatio an an-
gustia an fa. hoc q̄ ad tertium. **M**odus
autē sanadi secundum beatū ambrosium
triplex fuit. **P**rimo enī cristus ip̄sū vin-
culis ligauit. **S**ecdo cauteriū ip̄m ip̄sū
Tertio omnem putredinē emundauit
Vnde ait ambrosius loquēs in p̄sona
Mathei ligatus sū fidelis clavis et bonis
cōpedib⁹ caritatis. **A**ufer ihesu meorum
putredines peccatoz dū habes v̄melis
caritatis ligatū. **S**eca qd̄cūq̄ inuenieris
uictosum hoc quantū ad primum omē
mandatū tuum sicut cauteriū ip̄pressum
tenebo et si v̄rit cauteriū mandati tamē
putrefacta carnis exurit nec ad uicū
usurpat otagio ⁊ si mordet medicamēti